
MUNICIPIO DE SOBRAL/CE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024
PROCESSO LICITATÓRIO

P297124/2024

Às 14:00:02 horas do dia 23 de Julho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita para famílias que possam ser afetadas por desastres no Município de
Sobral/CE.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 14:00:00 horas do dia 23/07/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

75833 R W COMERCIAL LTDA 52951440000128 R$ 158,14 Classificada --

41361 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41600131000197 R$ 175,71 Classificada --

4272 COMERCIAL EFICAZ LTDA 51186050000146 R$ 175,71 Classificada --

83052 JACQUELINE SILVA FROTA 46763015000102 R$ 185,75 Classificada --

81138 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35043876000108 R$ 154,42 Classificada --

30766 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16442794000183 R$ 178,91 Classificada --

38172 GERMANO BARROS SANTANA 05549656000181 R$ 1.250,00 Classificada --

87668 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47569707000187 R$ 178,91 Classificada --

21392 IGX COMERCIAL LTDA 52768211000172 R$ 158,14 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 131,50 23/07/2024 14:43:15 Fechado

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 132,00 23/07/2024 14:43:03 Fechado

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 134,00 23/07/2024 14:43:41 Fechado

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 134,50 23/07/2024 14:43:30 Fechado

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 137,99 23/07/2024 14:43:09 Fechado

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 1/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

449

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 138,00 23/07/2024 14:42:04 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 138,49 23/07/2024 14:42:18 Intermediario

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 138,50 23/07/2024 14:41:19 Manual

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 138,55 23/07/2024 14:41:59 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 138,60 23/07/2024 14:41:30 Intermediario

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 138,65 23/07/2024 14:41:45 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 138,89 23/07/2024 14:41:44 Intermediario

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 138,90 23/07/2024 14:40:32 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 138,91 23/07/2024 14:40:45 Intermediario

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 139,00 23/07/2024 14:37:34 Manual

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 139,10 23/07/2024 14:39:28 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 139,20 23/07/2024 14:41:02 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 139,50 23/07/2024 14:40:11 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 139,99 23/07/2024 14:37:27 Manual

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 140,00 23/07/2024 14:36:25 Manual

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 140,01 23/07/2024 14:38:01 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 140,08 23/07/2024 14:36:57 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 140,10 23/07/2024 14:36:39 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 140,20 23/07/2024 14:37:15 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 140,99 23/07/2024 14:36:20 Manual

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 141,00 23/07/2024 14:36:13 Manual

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 141,10 23/07/2024 14:38:22 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 141,89 23/07/2024 14:36:03 Manual

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 141,90 23/07/2024 14:34:57 Manual

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 142,00 23/07/2024 14:37:19 Intermediario

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 142,50 23/07/2024 14:38:44 Intermediario

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 142,60 23/07/2024 14:36:28 Intermediario

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 142,80 23/07/2024 14:34:49 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 142,99 23/07/2024 14:35:40 Intermediario

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 143,00 23/07/2024 14:34:36 Manual

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 2/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

450

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 143,10 23/07/2024 14:36:48 Intermediario

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 143,20 23/07/2024 14:34:55 Intermediario

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 143,99 23/07/2024 14:34:27 Manual

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 144,00 23/07/2024 14:34:19 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 144,99 23/07/2024 14:34:00 Manual

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 145,00 23/07/2024 14:33:24 Manual

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 145,10 23/07/2024 14:34:15 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 145,60 23/07/2024 14:33:45 Intermediario

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 146,00 23/07/2024 14:33:23 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 146,49 23/07/2024 14:33:18 Manual

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 146,50 23/07/2024 14:33:11 Manual

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 146,80 23/07/2024 14:33:28 Intermediario

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 146,90 23/07/2024 14:33:00 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 146,99 23/07/2024 14:31:41 Manual

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 147,00 23/07/2024 14:31:34 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 147,10 23/07/2024 14:31:43 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 147,30 23/07/2024 14:32:02 Intermediario

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 147,50 23/07/2024 14:32:28 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 147,99 23/07/2024 14:31:32 Manual

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 148,00 23/07/2024 14:31:24 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 148,50 23/07/2024 14:28:46 Manual

JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 R$ 148,60 23/07/2024 14:28:38 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 148,70 23/07/2024 14:29:04 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 149,00 23/07/2024 14:29:02 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 149,90 23/07/2024 14:27:53 Manual

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 150,00 23/07/2024 14:27:32 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 150,10 23/07/2024 14:28:12 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 150,40 23/07/2024 14:28:29 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 150,50 23/07/2024 14:26:35 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 150,60 23/07/2024 14:27:37 Intermediario

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 3/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

451

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 150,80 23/07/2024 14:27:40 Intermediario

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 151,00 23/07/2024 14:26:19 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 151,50 23/07/2024 14:24:30 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 151,60 23/07/2024 14:25:28 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 151,80 23/07/2024 14:25:55 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 152,00 23/07/2024 14:24:25 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 152,50 23/07/2024 14:24:06 Manual

JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 R$ 152,55 23/07/2024 14:27:11 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 153,00 23/07/2024 14:22:48 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 154,00 23/07/2024 14:20:28 Manual

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 154,42 22/07/2024 10:51:39 Classificado

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 154,42 22/07/2024 10:51:39 Classificado

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 155,00 23/07/2024 14:26:40 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 158,13 23/07/2024 14:23:29 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 158,14 23/07/2024 13:27:58 Classificado

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 158,14 23/07/2024 13:27:58 Classificado

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 158,14 15/07/2024 14:53:26 Classificado

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 158,14 15/07/2024 14:53:26 Classificado

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 160,00 23/07/2024 14:26:06 Intermediario

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 170,00 23/07/2024 14:25:45 Intermediario

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 175,71 18/07/2024 16:06:31 Classificado

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 175,71 18/07/2024 16:06:31 Classificado

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 175,71 18/07/2024 15:49:00 Classificado

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 175,71 18/07/2024 15:49:00 Classificado

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47.569.707/0001-87 R$ 178,90 23/07/2024 14:22:18 Intermediario

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47.569.707/0001-87 R$ 178,91 22/07/2024 16:18:30 Classificado

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47.569.707/0001-87 R$ 178,91 22/07/2024 16:18:30 Classificado

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 178,91 22/07/2024 15:07:52 Classificado

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 178,91 22/07/2024 15:07:52 Classificado

JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 R$ 185,75 22/07/2024 10:20:25 Classificado

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 4/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

452

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 R$ 185,75 22/07/2024 10:20:25 Classificado

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 1.250,00 22/07/2024 16:07:49 Classificado

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 1.250,00 22/07/2024 16:07:49 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 131,50

2º IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 132,00

3º MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-08 R$ 134,00

4º OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97 R$ 134,50

5º CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 137,99

6º COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 142,50

7º GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 142,60

8º JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 R$ 148,60

9º COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47.569.707/0001-87 R$ 178,90

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 21392 1 IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-
72

23/07/2024
14:42:44

23/07/2024
14:47:44

Ofertou 75833 1 R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-
28

23/07/2024
14:42:44

23/07/2024
14:47:44

Ofertou 41361 1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

41.600.131/0001-
97

23/07/2024
14:42:44

23/07/2024
14:47:44

Não
Ofertou

4272 1 COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-
46

23/07/2024
14:42:44

23/07/2024
14:47:44

Não
Ofertou

83052 1 JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-
02

23/07/2024
14:42:44

23/07/2024
14:47:44

Ofertou 81138 1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA 35.043.876/0001-
08

23/07/2024
14:42:44

23/07/2024
14:47:44

Ofertou 30766 1 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-
83

23/07/2024
14:42:44

23/07/2024
14:47:44

Não
Ofertou

38172 1 GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-
81

23/07/2024
14:42:44

23/07/2024
14:47:44

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 5/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

453

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/07/2024
14:20:01

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 23/07/2024
14:20:01

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 23/07/2024
14:20:01

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 23/07/2024
14:20:01

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 23/07/2024
14:33:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 14:35:01. Boa sorte!

Sistema 23/07/2024
14:35:01

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 23/07/2024
14:42:22

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 07 minutos e 20 segundos.

Sistema 23/07/2024
14:42:44

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 23/07/2024
14:47:46

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.

Sistema 23/07/2024
14:49:42

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 23/07/2024
15:19:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 23/07/2024
16:10:27

O fornecedor R W COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$131,50.

Sistema 23/07/2024
16:10:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 23/07/2024
16:40:47

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 04/09/2024
11:00:51

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R W
COMERCIAL LTDA-52.951.440/0001-28 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

O fornecedor R W COMERCIAL LTDA -52.951.440/0001-28 venceu o ITEM -1 pelo valor de R$131,50.

Sistema 04/09/2024
11:00:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 04/09/2024
11:31:01

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 04/09/2024
11:31:34

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Item 2

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 6/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

454

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

97736 R W COMERCIAL LTDA 52951440000128 R$ 158,14 Classificada --

48611 COMERCIAL EFICAZ LTDA 51186050000146 R$ 339,09 Classificada --

5525 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16442794000183 R$ 178,91 Classificada --

45114 GERMANO BARROS SANTANA 05549656000181 R$ 1.250,00 Classificada --

94700 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47569707000187 R$ 178,91 Classificada --

38752 IGX COMERCIAL LTDA 52768211000172 R$ 158,14 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 131,50 23/07/2024 14:43:11 Fechado

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 132,00 23/07/2024 14:43:21 Fechado

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 139,99 23/07/2024 14:43:32 Fechado

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 140,00 23/07/2024 14:36:46 Manual

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 140,01 23/07/2024 14:38:06 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 140,08 23/07/2024 14:36:59 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 140,10 23/07/2024 14:36:38 Manual

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 140,20 23/07/2024 14:37:23 Intermediario

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 142,50 23/07/2024 14:38:54 Intermediario

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 142,60 23/07/2024 14:36:24 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 142,99 23/07/2024 14:35:46 Manual

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 143,10 23/07/2024 14:36:57 Intermediario

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 143,99 23/07/2024 14:34:30 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 144,99 23/07/2024 14:34:05 Manual

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 145,10 23/07/2024 14:34:38 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 145,60 23/07/2024 14:33:46 Manual

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 146,00 23/07/2024 14:33:31 Manual

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 146,80 23/07/2024 14:33:35 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 146,99 23/07/2024 14:31:49 Manual

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 147,00 23/07/2024 14:31:38 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 147,10 23/07/2024 14:31:48 Intermediario

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 7/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

455

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 147,30 23/07/2024 14:32:07 Intermediario

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 147,50 23/07/2024 14:32:38 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 148,50 23/07/2024 14:29:19 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 148,70 23/07/2024 14:29:03 Manual

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 149,00 23/07/2024 14:29:07 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 149,90 23/07/2024 14:27:58 Manual

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 150,00 23/07/2024 14:27:37 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 150,10 23/07/2024 14:28:13 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 150,40 23/07/2024 14:28:36 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 150,60 23/07/2024 14:27:38 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 150,80 23/07/2024 14:27:44 Intermediario

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 151,50 23/07/2024 14:24:39 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 151,60 23/07/2024 14:25:29 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 151,80 23/07/2024 14:26:02 Intermediario

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 152,00 23/07/2024 14:24:31 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 156,00 23/07/2024 14:23:57 Manual

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 157,00 23/07/2024 14:22:59 Manual

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 158,00 23/07/2024 14:20:47 Manual

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 158,13 23/07/2024 14:23:43 Intermediario

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 158,14 23/07/2024 13:27:58 Classificado

IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 158,14 23/07/2024 13:27:58 Classificado

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 158,14 15/07/2024 14:53:26 Classificado

R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 158,14 15/07/2024 14:53:26 Classificado

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47.569.707/0001-87 R$ 178,90 23/07/2024 14:22:26 Intermediario

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47.569.707/0001-87 R$ 178,91 22/07/2024 16:18:30 Classificado

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47.569.707/0001-87 R$ 178,91 22/07/2024 16:18:30 Classificado

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 178,91 22/07/2024 15:07:52 Classificado

CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 178,91 22/07/2024 15:07:52 Classificado

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 339,09 18/07/2024 16:06:31 Classificado

COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 339,09 18/07/2024 16:06:31 Classificado

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 8/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

456

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 1.250,00 22/07/2024 16:07:49 Classificado

GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 1.250,00 22/07/2024 16:07:49 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 R$ 131,50

2º IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 R$ 132,00

3º CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 R$ 139,99

4º COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 R$ 142,50

5º GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 R$ 142,60

6º COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA 47.569.707/0001-87 R$ 178,90

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 2

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 38752 1 IGX COMERCIAL LTDA 52.768.211/0001-72 23/07/2024 14:42:44 23/07/2024 14:47:44

Ofertou 97736 1 R W COMERCIAL LTDA 52.951.440/0001-28 23/07/2024 14:42:44 23/07/2024 14:47:44

Não Ofertou 48611 1 COMERCIAL EFICAZ LTDA 51.186.050/0001-46 23/07/2024 14:42:44 23/07/2024 14:47:44

Ofertou 5525 1 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 16.442.794/0001-83 23/07/2024 14:42:44 23/07/2024 14:47:44

Não Ofertou 45114 1 GERMANO BARROS SANTANA 05.549.656/0001-81 23/07/2024 14:42:44 23/07/2024 14:47:44

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/07/2024
14:20:01

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 23/07/2024
14:20:01

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 23/07/2024
14:20:01

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 23/07/2024
14:20:01

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 23/07/2024
14:33:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 14:35:01. Boa sorte!

Sistema 23/07/2024
14:35:01

O tempo normal de disputa do ITEM 2 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 23/07/2024
14:39:13

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 04 minutos e 11 segundos.

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 9/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

457

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/07/2024
14:42:44

O ITEM 2 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 23/07/2024
14:47:46

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 2.

Sistema 23/07/2024
14:49:42

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 23/07/2024
15:19:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 23/07/2024
16:10:27

O fornecedor R W COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$131,50.

Sistema 23/07/2024
16:10:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 23/07/2024
16:40:47

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 04/09/2024
11:00:51

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R W
COMERCIAL LTDA-52.951.440/0001-28 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

O fornecedor R W COMERCIAL LTDA -52.951.440/0001-28 venceu o ITEM -2 pelo valor de R$131,50.

Sistema 04/09/2024
11:00:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 04/09/2024
11:31:01

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 04/09/2024
11:31:34

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/07/2024
14:00:02

Aviso de iminência - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguarde!

Pregoeiro 23/07/2024
16:43:11

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 23/07/2024 16:43:00hs até o dia 24/07/2024 16:43:00hs para o(s) fornecedor(es):

R W COMERCIAL LTDA.

Sistema 24/07/2024
11:39:03

O fornecedor R W COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR proposta_rw_comercial_1721831943.pdf no proposta final.

Sistema 24/07/2024
16:43:01

O prazo para o fornecedor R W COMERCIAL LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 05/08/2024
15:26:03

RETOMADA DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
INFORMO QUE A SESSÃO SERÁ RETOMADA ÀS 11H DO DIA 06/08/2024.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 06/08/2024
10:57:06

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo solicitacao_de_analise_da_proposta_lotes_1_e_2_1722952626.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 06/08/2024
10:57:21

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_da_proposta_lotes_1_e_2_rw_comercial_1722952641.pdf
do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 10/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

458

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/08/2024
11:00:27

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 06/08/2024 11:00:00hs até o dia 07/08/2024 11:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

R W COMERCIAL LTDA.

Sistema 07/08/2024
09:54:47

O fornecedor R W COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR doc_rw_hab_1723035286.pdf no habilitanet.

Sistema 07/08/2024
11:00:01

O prazo para o fornecedor R W COMERCIAL LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 27/08/2024
09:43:58

AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
A SESSÃO ESTARÁ SUSPENSA PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA POR TEMPO INDETERMINADO, PERMANEÇAM
ATENTOS ÁS MENSAGENS NO CHAT E AGUARDEM AS CONVOCAÇÕES.

 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/08/2024
16:09:17

RETOMADA DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
INFORMO QUE A SESSÃO SERÁ RETOMADA DIA 29/08/2024 ÀS 11:30H.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 29/08/2024
11:33:34

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_documentacao_rw_comercial_1724942014.pdf do processo,
o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 29/08/2024
11:42:25

ABERTURA DE DILIGÊNCIA PARA OS LOTES 1 E 2

Sr(s). Fornecedor(es),

Solicito em caráter diligencial, a pedido da secretaria requisitante, que a empresa
esclareça informação faltante no documento “Certidão de Isenção de Licença
Sanitária”, uma vez que na referida certidão não consta a atividade
correspondente ao objeto deste processo.O prazo para resposta é de 24h. A
análise técnica está disponível para consulta nos documentos do certame.

 

 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 29/08/2024
11:43:14

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 29/08/2024 11:42:00hs até o dia 30/08/2024 11:42:00hs para o(s) fornecedor(es):

R W COMERCIAL LTDA.

Sistema 29/08/2024
14:35:41

O fornecedor R W COMERCIAL LTDA acabou de ENVIAR diligencia_resgistro_isencao_rw_1724952941.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 30/08/2024
11:42:01

O prazo para o fornecedor R W COMERCIAL LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 03/09/2024
16:03:10

RETOMADA DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
A SESSÃO SERÁ RETOMADA DIA 04/09/2024 ÀS 11H PARA QUE A EMPRESA ARREMATANTE SEJA HABILITADA VENCEDORA.
PERMANEÇAM ATENTOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

04/09/2024, 14:41 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/97784/relatorio_ata_parcial_91499009910.html 11/11

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC qO0IVdbc  

459

P297124/2024
CELIC

e-DOC qO0IVdbc  


